[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫНДИНООСТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

Волховский муниципальный район

Ленинградская область

                                                  деревня Вындин Остров
ул. Школьная, д.1 а

П О С Т А Н ОВ ЛЕ Н И Е

  « 19»     июня 2012 года   № 54

  Об утверждении перечня муниципальных услуг требующих межведомственного взаимодействия
В соответствии с федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 –ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании  плана мероприятий по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении  муниципальных услуг в Вындиноостровском сельском поселении в 2012 году администрация постановляет:

1.Утвердить перечень муниципальных услуг требующих межведомственного взаимодействия, согласно приложения.

2. Разместить перечень муниципальных услуг требующих межведомственного взаимодействия на официальном сайте муниципального образования, в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста –Назарову В.П.

Глава администрации                                                          М.Тимофеева
УТВЕРЖДЕН

Постановлением  администрации

МО Вындиноостровское сельское поселение

от « 19 »   июнь   2012 № 54
приложение

Перечень типовых

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления области, требующих межведомственного информационного взаимодействия

	№
п/п
	Наименование типовой муниципальной услуги, предоставляемой органом местного самоуправления области, требующей межведомственного информационного взаимодействия

	1
	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	2

	 Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование;

	3

	Заключение договоров социального найма и договоров найма жилых помещений специализированного жилищного фонда

	4
	Оформление согласия (отказа) на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма;

	5
	Продажа (приватизация) муниципальных объектов недвижимого имущества (нежилые здания, помещения, сооружения, кроме земельных участков)

	6

	 Оформление отказа от права преимущественной покупки доли в праве общей долевой собственности на жилое помещение

	7
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	8
	Прием документов, а так же выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	9
	Подготовка  выдача и продление  разрешений на строительство, реконструкцию, объектов капитального строительства

	10
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	11
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам капитального строительства при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства, помещениям, земельным участкам

	12
	Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию